“Tico-tico lá, Zequinha de Abreu cá, o músico
que encantou além das terras do jequitibá”

Prot. Nº ____/______

Em

_____/_____/______

___________________

Unanimidade       (  )

Aprovado            (  )

Rejeitado             (  )

Sessão de  ____/____/_____

__________________________

Presidente

Despachado

Em ____/____/_______

_____________________

Presidente

INDICAÇÃO Nº 146/2021

               Indico ao Excelentíssimo Sr. Prefeito Municipal, um
levantamento das ruas e avenidas de todos os bairros de nosso
município, que não possuem placas indicativas, objetivando a
colocação das mesmas, com o nome das ruas e avenidas que estão
sem denominação. Inclusive nas principais ruas do Centro de nosso
município que seja feita a coloção de placas padronizadas conforme
foto anexa.

Justificativa

 Trata-se de uma medida necessária, visto que muitas
ruas de nosso muncípio não apresentam nenhuma identificação,
deixando a comunidade e visitantes com dificuldades em localizar os
endereços de seus moradores, prejudicando inclusive o recebimento
de contas de serviços públicos e correspondências em geral. Com essa
medida, organiza-se melhor a cidade e seus bairros, beneficiando a
todos.
 Sugiro ainda que seja feita uma campanha junto ao
comércio local solicitando a colaboração dos custos das referidas
placas.

 Sala das Sessões Prof. José Gonso, 17 de setembro de 2.021.

Ver. Amadeu Aparecido Lourenço
Presidente